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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 1, B47- Forslag til folketingsbeslutning om 

ny lovovervågning og eventuelt lovrevision om børneattest, stillet af Folketingets Kul-

turudvalg den 15. december 2008. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mogens Jensen 

(S). 
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Side 2 

Spørgsmål nr. 1 

B47- Forslag til folketingsbeslutning om ny lovovervågning og eventuelt lovrevision om 

børneattest. 

Skrivelse af 15. december 2008 

 

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

Spørgsmål: 

” Vil ministeren redegøre for DIF/DGI's informationskampagne og undersøgelse 

vedrørende idrætsforeningernes indhentning af børneattester samt oversende 

informationsmateriale, spørgeskema og undersøgelseskoncept til udvalget?” 

 

 

Svar:  

Jeg har som led i besvarelsen af dette spørgsmål indhentet oplysninger fra DGI og DIF. 

Nedenstående svar er baseret på de oplysninger, jeg har modtaget fra DGI og DIF.  

 

DIF og DGI indleder i januar 2009 en oplysningskampagne rettet mod idrætsforenin-

gerne for at skabe større opmærksomhed omkring vigtigheden af at indhente den lov-

pligtige børneattest. 

 

Inden informationskampagnens start har organisationerne i november 2008 gennemført 

en landsdækkende, statistisk repræsentativ undersøgelse af, i hvilket omfang idræts-

foreningerne rent faktisk indhenter børneattester, når de ansætter nye ledere, trænere, 

m.v. Undersøgelsen skal desuden klarlægge, hvad der kan ligge til grund for, at nogle 

foreninger ikke indhenter attesten. Spørgeskemaet springer derfor i spørgsmålenes 

rækkefølge, afhængig af hvad den enkelte forening svarer på de forskellige spørgsmål. 

Jeg vedlægger undersøgelsen til udvalgets orientering. 

 

Oplysningskampagnens endelige indhold fastlægges først, når resultatet af den første 

spørgeskemaundersøgelse foreligger. Den fremsendte folder er derfor alene et foreløbigt 

udkast. Folderen skal være kernen i kampagnen og vil blive sendt ud til alle idrætsfor-

eninger, der har børn som medlemmer. Folderen skal sobert og kortfattet oplyse lederne 

i foreningerne om, at det er lovpligtigt at indhente børneattesten, samt forklare, hvorfor 

det er nødvendigt at indhente attesten, og hvilke forpligtelser, der påhviler foreninger-

ne i denne forbindelse. 

 

I forbindelse med folderens udsendelse har DGI og DIF intention om at skabe medie-

mæssig opmærksomhed omkring emnet, kombineret med omtale i idrætsorganisatio-

nernes blade og nyhedsbreve samt på organisationernes hjemmesider. 

 

Undersøgelsen bliver fulgt op af en enslydende men bredere undersøgelse efter kam-

pagnen, med henblik på at få afdækket informationskampagnens effekt i foreningerne. 

Spørgeskemaet vil blive sendt ud til alle de idrætsforeninger, der har børn som med-

lemmer. 

 



Side 3 

Begge undersøgelser udføres efter almindelige videnskabelige og metodiske principper 

for spørgeskemaundersøgelser. DIF og DGI har i forbindelse med udarbejdelsen af 

spørgeskemaerne søgt råd hos et uafhængigt analyseinstitut. 

 

Da der er stor udskiftning af ledere i de forskellige idrætsforeninger og klubber, vil DIF 

og DGI fremover informere alle idrætsforeninger, der har børn som medlemmer om den 

lovpligtige indhentning af børneattesten i august  i forbindelse med sæsonstart.  

 


